
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ» 
Администрация города  Орла  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 августа 2018г.                     № 3889 
Орѐл 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 
24 октября 2016 г. № 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Орла» 
 

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных 
торговых объектов на территории города Орла, создания условий для улучшения 
организации  и  качества  торгового  обслуживания  населения,  руководствуясь   
постановлением администрации города Орла от 21  сентября  2015  г.  № 4192 «О 
размещении нестационарных объектов на территории муниципального образования 
«Город Орѐл»  и статьей 22 Устава города Орла,   администрация города Орла 
постановляет:  

1. Внести  в  постановление администрации города Орла от 24 октября 2016 г. 
№ 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Орла» следующие изменения: 

1.1. приложение №1 «Схема размещения нестационарных торговых объектов 
(киосков, павильонов) на земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности на территории города Орла» к постановлению: 

а) дополнить графическими изображениями размещения  нестационарных  
торговых объектов №№ 374 -387  (Приложение) и строками №№ 374-387 
следующего содержания: 
« 

374 

павильон в 
комплексе с 
остановоч-
ным 
павильоном 

ул. Тульская, 
д.23а 

 государственная 
собственность не 
разграничена 

продоволь-
ственные и 
непродоволь-
ственные това-
ры 

130 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

375 

павильон в 
комплексе с 
остановоч-
ным 
павильоном 

ул. Паровозная, 
д. 4а 

 государственная 
собственность не 
разграничена 

продоволь-
ственные и 
непродоволь-
ственные това-
ры 

127 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

376 павильон  
ул. Старо- 
Московская, в 
районе д.3 

государственная 
собственность не 
разграничена 

непродоволь-
ственные това-
ры 

52 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

377 павильон  
ул. Ст.Разина,  в 
районе д.2 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продоволь-
ственные това-
ры 

30 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

378 павильон  

ул. 
Новосильская, 
в районе дома 
№11 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продоволь-
ственные това-
ры 

30 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 



379 
торговый 
киоск 

ул. 1-я 
Посадская, на 
пересечении с 
ул. Черкасской 

 муниципальная 
собственность 

продоволь-
ственные това-
ры 

13,62 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

380 
торговые 
галереи - 2 
ед. 

ул. 
Карачевская, в 
районе дома 
№144 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продоволь-
ственные и 
непродоволь-
ственные 
товары 

298,48 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

381 павильон  ул. Герцена, 2д 
муниципальная 
собственность 

продоволь-
ственные и 
непродоволь-
ственные това-
ры 

144 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

382 павильон  
ул. Рощинская, 
4 

муниципальная 
собственность 

непродоволь-
ственные това-
ры (автозапча-
сти) 

130 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

383 павильон  
ул. Рощинская, 
4 

 муниципальная 
собственность 

непродоволь-
ственные това-
ры 

110 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

384 киоск  

территория 
Иоанна-
Богословского 
кладбища 

 муниципальная 
собственность 

непродоволь-
ственные това-
ры 

6 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

385 
ярмарочная 
торговля 

ул. Гагарина, 8 
муниципальная 
собственность 

непродоволь-
ственные това-
ры 

2074 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

386 павильон  
ул. Новосиль-
ская, 38, ул.3-я 
Курская, 3 

муниципальная 
собственность 

услуги обще-
ственного пи-
тания 

130 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

387 павильон 

ул. Генерала 
Родина, в 
районе  дома  
№56 

государственная 
собственность не 
разграничена 

услуги обще-
ственного пи-
тания 

50 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

»; 
б) изложить  строку № 275 в следующей редакции:  

« 

275 

Павильон в 
комплексе 
с 
остановочн
ым 

ул. Старо-     
Московская, в 
районе дома      
№ 1а 

государственная 
собственность не 
разграничена 

ремонт обуви, 
непродовольств
енные и 
продовольствен
ные товары 

30,2 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

                                                                                                                                   »;  
1.2. приложение № 2 «Схема размещения нестационарных торговых 

объектов (за исключением киосков и павильонов) на земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории 
города Орла» к постановлению дополнить графическими изображениями 
размещения  нестационарных  торговых объектов №№ 162-165 (Приложение) и 
строками   №№ 162-165  и абзацем следующего содержания: 
« 



162 
специализи
рованный 
автоприцеп 

пер. Артельный, 
7А 

муниципальная 
собственность 

кондитерские, 
кулинарные 
изделия 
собственного 
производства 

8 

с 01.10.2018 по 
31.12.2018, с 
01.01.2019 по 
31.12.2019,  
с 01.01.2020 по 
31.12.2020  
* 

163 
низкотемпе
ратурный  
ларь  

ул. Тургенева, 
д.22/10 

муниципальная 
собственность 

мороженое 2 

с 15.04.2019 по 
15.10.2019, 
с 15.04.2020 по 
15.10.2020 

164 
специализи
рованный 
автоприцеп 

ул. Льва 
Толстого, в 
районе дома № 
2 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хлебобулочные 
изделия 

8 

с 01.10.2018 по 
31.12.2018, с 
01.01.2019 по 
31.12.2019,  
с 01.01.2020 по 
31.12.2020 

165 лоток 
ул. 5 Августа,  в 
районе дома 
№19 

государственная 
собственность не 
разграничена 

безалкоголь-
ные напитки,  
поп-корн,  
сладкая вата 

2 

с 15.04.2019 по 
15.10.2019, 
с 15.04.2020 по 
15.10.2020 

*при  соблюдении условий использовании территории, расположенной в охранной 
зоне ВЛИ-04кВ (в соответствии с требованиями Порядка установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон, утвержденного постановлением 
Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. № 160).»; 

2. Управлению документационной работы и информационных технологий 
аппарата администрации города Орла (Л.В. Орлова) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на                
официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет» с            
приложением. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Орла - начальника финансово-экономического 
управления администрации города Орла И.Н. Краличева. 
 
 
 
Глава администрации 
       города Орла                                                                     А.С. Муромский 



Приложение  
к постановлению  
администрации   города Орла  
№  3839 от  30 августа 2018г.  

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Специализированный автоприцеп по реализации кондитерских, кулинарных изделий 
собственного производства 

 
(г. Орѐл, пер. Артельный, 7А) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Низкотемпературный  ларь  
по реализации мороженого 

 
(г. Орѐл, ул. Тургенева, д.22/10) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Специализированный автоприцеп по реализации 
хлебобулочных изделий 

 
(г. Орѐл, ул. Толстого, в районе дома № 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лоток 
по реализации безалкогольных напитков,  поп-корна,  сладкой ваты 

 
(г. Орѐл,ул. 5 Августа,  в районе дома №19) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации  
города Орла – начальник финансово 
-экономического управления                                                        И.Н. Краличев



 
       
 


